2018年 3月 13日

B-Sportsブルテン  No.PR2018-05

ロードスター・パーティレースⅢ参加者各位

ビースポーツ・パーティレース事務局（B-Sports）

2018 ロードスター・パーティレースⅢ レギュレーション
タイヤに関する車両規定の改正のお知らせ

B-Sportsはロードスター・パーティレースⅢの車両規定を改正し、下記の通り発表する。

記

①ロードスター・パーティレースⅢ車両規定「第一章 NDロードスターNR-A 2-2.シャシー 8）タイヤ

およびホイール」、「第二章 NCロードスターNR-A 2-2.シャシー 8）タイヤおよびホイール」に下記

の条文を追加する。

＜補足＞

◇タイヤカス除去の範疇を超えた、意図的な切削と判断し得る行為が見受けられたた

め、競技の公平性を重視し、それに類する作業を禁止することとした。

 また、今シーズンより全クラスの指定タイヤが「POTENZA Adrenalin RE003」と

なったことにより、タイヤカスが付着するレベルが軽減し、本改正による競技安全

上の影響は無いと判断した。

以上

＜追記＞

⑩公式車両検査後、当該大会が終了するまで、スクレーパーやヤスリなどで物理的にタイ

ヤ外面を削る（タイヤカスの除去を意図した場合も含む）行為は許されない。